Cuenta Publica 2019

Estado de Flujos de Efectivo
(Pesos)

Del 01 de Enero  al_31 de diciembre de 2019 (2]

" Concepto (3}

Importe 2019 (4)

Importe 2018 (4) —H

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacidn

Origen (5)

Impuestos

Cuotas y Apertaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipe Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios

Liquidacién o Pago

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Crigenes de Operacion

Aplicacion (6)

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Pablico

Subsidios y Subvenciones

IAyudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

F]ujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversion

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Flujo de Efective por Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiente
Aplicacién

Servicios de la Deuda

Internc

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y“EquivaI'entes al Efectivo al Final del Ejercicio

Ingresos no Comprendidos en los Numerales Anteriores Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de

{Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

2,621,386,306.34
1,054,507,737.09
3,073,770.00
167,999,897.56
2,277,756.33
4,059,931.25

1,355,050,379.44

34,916,834.67

2,317,392,136.54

1,112,225 774.33 |

80,543,600.57
288,368,049.42

716,269,310.38
117,643,695.50

1,341,706.34
304,494,169.80

205,697,786.49
172,887,058.80
32,810,727.69

205,697,786.49

59,866,369.52
59,866,369.52
59,866,369,52

59,866,369.52

38,930,013.79
268,187,452.10

307,117,465.89

O

2,255,470,343.94
989,229,199.28
4,201,675.85
124,474,499.14
4,071,088.06
4,609,158.84

1,070,286,225.84

58,598,496.93
2,053,821,020.50
1,049,166,616.10
105,358,279.63
223,879,961.67

495,658,102.73
75,371,895.76

104,386,157.61
201,649,323.44

181,419,550.00
140,414,107.07
41,005,442.93

181,418,550.00

107,799,846.99
62,050,170.73
62,050,170.73

45749775.26
107,799,946.99

87,570,173.55
355,757,625.65

268,187,452.10

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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